
Sportovní klub Přerov 1908, z.s. - oddíl  atletiky

pořádá

P Ř E R O V S K Ý   
P Ě T I B O J

P Ř E R O V  - 1. května 2024 



Datum a místo: Středa 1.5.2024  od  10:30 hodin,  Přerov, stadion Sportovního
klubu Přerov 1908, Alšova ulice

Hlavní soutěž: 34. ročník klasického pětiboje mužů - (dálka-oštěp 800g-200m-
disk 2kg-1500m). 

Další soutěže: 39. ročník Velké ceny města Přerova v běhu na 1500m mužů. 
22.  ročník  Memoriálu  Jaroslava  Králíka  ve  sprinterských
trojbojích mužů, žen, žáků  žákyň - (60m-100m-200m). 

Přihlášky: Atletické oddíly přihlašují své závodníky na webové stránce  
ČAS www.atletika.cz od 15.dubna do 29.dubna 2024 do 
20:00 hodin, případně mailem: klvanavaclav13@gmail.com

  nejpozději do 29.4.2024 do 20 hodin ! 

Startovné: 100,- Kč za každého závodníka při prezentaci.

Závodní kancelář: Bude otevřena na stadioně od 9:30 hodin.

Prezentace: Proběhne v závodní kanceláři nejpozději 45 minut před startem 
příslušného víceboje či disciplíny. 

Tech.podmínky: Běžecká dráha a sektory jsou pokryty conipurem. Měření časů,
skoků a hodů  bude elektronické. Závodí se podle řádů ČAS.

Šatny: Budou zajištěny přímo na stadioně.

Výsledky: budou vyvěšeny na webu ČAS a všechny zúčastněné oddíly a 
kluby obdrží e-mailem

Činovníci závodu: Ředitel:         Ing. Václav Klvaňa 
Hl.rozhodčí:   Ing. Václav Klvaňa

Ceny: Pětiboj: první tři závodníci získají velké medaile a pohár, prvních
pět závodníků finanční částku dle níže uvedené tabulky. 
VC: první tři finanční ceny a pohár.
Sprinterský trojboj: první tři závodníci v kategorii mužů a žen
medaile  a  finanční  částku  dle  níže  uvedené  tabulky.  První  tři
v kategoriích žactva medaile.

Časový pořad:  orientační, může být upraven podle počtu přihlášených
10:30 1500m M (Velká cena)
10.45 60m M, Ž
11:00 dálka M
11:50 100m M, Ž
11:50 oštěp M
12:40 200m M (5boj)
12:50 200m M, Ž
13:30 disk M
14:15 1500m M (5boj)

mailto:klvanavaclav13@gmail.com


Finanční odměny:   pětiboj: sprint.trojboj mužů a žen: VC 1500m
1.místo 5.000 Kč 3.000 Kč 3.000 Kč
2.místo 4.000 Kč 2.000 Kč 2.000 Kč
3.místo 3.000 Kč    1.000 Kč 1.000 Kč
4.místo 2.000 Kč     --
5.místo 1.000 Kč     --

Limity pro vyplacení odměn: při výkonech horších (3000b. – 2400b. – 4:10.00 min.) 
pouze 50% !!

VÍTĚZOVÉ  MINULÝCH  ROČNÍKŮ
Pětiboj:
1990   Pečinka Miloslav TJ Jiskra Litomyšl 2.925 b.
1991 Werthner Georg Rakousko 3.336 b.
1992 Kvasov Miroslav TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 3.648 b.
1993 Špoták DaliborTJ LIAZ Jablonec nad Nisou 3.386 b.
1994 Rucký Miroslav TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 3.444 b.
1995 Damašek Kamil TJ Dukla Praha 3.439 b.
1996 Rucký Miroslav TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 3.225 b.
1997 Pastrňák Aleš SK Šenov 3.228 b.
1998 Pastrňák Aleš SK Šenov 3.288 b.
1999 Pastrňák Aleš TJ Dukla Praha 3.321 b.

2000 Ryba Jiří T&F Pardubice 3.866 b.
2001 Ryba Jan AC Pardubice 3.470 b.
2002 Aneštík Marek Slovensko 3.286 b.
2003 Olšer Martin SK Přerov 3.318 b.
2004 Pastrňák Aleš A.C.TEPO Kladno 3.296 b.
2005 Špiláček Dominik AK SSK Vítkovice 3.329 b.
2006 Gabriel Martin VSK Univerzita Brno 3.342 b.
2007 Dvořák Tomáš TJ Dukla Praha 3.881 b.
2008 Formánek Adam TJ Lokomotiva Břeclav 3.616 b.
2009 Formánek Adam TJ Lokomotiva Břeclav 3.479 b.

2010 Ošmera Marek TJ Lokomotiva Břeclav 3.430 b.
2011 Brenn Lukáš TJ Slavoj Stará Boleslav 3.436 b.
2012 Štefek Michal TJ Dukla Praha 3.535 b.
2013 Štefek Michal SSK Vítkovice 3.258 b.
2014 Baar Pavel TJ Jiskra Litomyšl 3.425 b.
2015 Formánek Adam TJ Lokomotiva Břeclav 3.405 b.
2016 Ošmera Marek TJ Lokomotiva Břeclav 3.371 b.
2017 Formánek Adam TJ Lokomotiva Břeclav 3.262 b.
2018 Ošmera Marek TJ Lokomotiva Břeclav 3.072 b.
2019 Samuel Filip AK Olomouc 2.863 b.



2021 Groček Jan TJ Spartak Vlašim 2.930 b.*
2022 Pospíšil Jonáš AK Olomouc 3.092 b.
2023 Lepeška Jan A. C. TEPO Kladno 3.249 b.

Rekordy závodu:
pětiboj Dvořák Tomáš TJ Dukla Praha 3.881 b.
dálka Dvořák Tomáš TJ Dukla Praha 7.20 m
oštěp Dvořák Tomáš TJ Dukla Praha      65.11 m
200m Ošmera Marek TJ Lokomotiva Břeclav 22.05 s
disk Brenn Lukáš TJ Lokomotiva Břeclav 47.33 m
1500m Petřík Bohumil TJ Jiskra Otrokovice 4:13.0 m.

VC na 1500m mužů:
1943   Čevona Václav SK Choceň 4:02.4   min.
1944 Čevona Václav SK Choceň 3:58.9   min.
1945 Čevona Václav SK Choceň 4:01.2   min.
1946 Dolenský Přemysl AFK Praha 4:04.6   min.
1947 Čevona Václav SK Choceň 3:59.6   min.
1949 Čevona Václav SK Choceň 3:54.0   min.
1950 Taipale Finsko 3:54.0   min.
1951 Jungwirth Stanislav Sokol Vinohrady 3:55.2   min.
1952 Švajgr Milan Sokol KP Opava 3:52.6   min.
1953 Jungwirth Stanislav ÚDA Praha 3:51.8   min.

1954 Zvolenský Alexander ÚDA Praha 3:51.4   min.
1955 Pojezdný Bořivoj J Gottwaldov 3:55.2   min.
1956 Zvolenský Alexander ÚDA Praha 3:49.2   min.
1957 Liška Ludvík ÚDA Praha 3:51.5   min.
1959 Jungwirth Stanislav Dukla Praha 3:50.7   min.
1960 Odložil Josef Slávia Košice 3:53.4   min.
1962 Szotkowski Karel TŽ Třinec 3:52.7   min.
1963 Szotkowski Karel TŽ Třinec 3:47.9   min.
1970 Polášek Václav TŽ Třinec 3:56.4   min.
1971 Mádr Miroslav Sparta Praha 4:02.8   min.

1972 Veverka Milan TJ Nový Jičín 4:07.2   min.
1973 Pěnkava Pavel RH Praha 3:48.1   min.
1974 Duda Vladimír TŽ Třinec 4:00.8   min.
2006 Kotouč Martin AK SSK Vítkovice 4:17.26 min.
2007 Němeček Jiří AK AHA Vyškov 4:16.17 min. 
2008 Dvořák Pavel AK Kroměříž 3:58.54 min.
2009 Bajza Jakub AK Kroměříž 4:08.08 min.
2011 Němeček Jiří AK AHA Vyškov 4:08.12 min.
2012 Němeček Jiří AK AHA Vyškov 4:12.37 min.
2013 Timko Martin TJ Šumperk 4:14.14 min.



2014 Sadil Martin AK Šternberk 4:09.10 min.
2015 Sadil Jan AK Šternberk 4:19.09 min.
2016 Němeček Jiří AK AHA Vyškov 4:03.13 min.
2017 Němeček Jiří AK AHA Vyškov 4:04.67 min.
2018 Sasyn René TJ Dukla Praha 4:00.59 min.
2021 Vandrovec Václav SK Přerov 1908 4:13.32 min.
2022 Vandrovec Václav SK Přerov 1908 4:12.11 min.
2023 Habarta Tomáš AC Slov.Sl.Uh.Hradiště  3:55.80 min.

Sprint.3boj muži:
2003 Masař Radek SK Hranice 2.458 b.
2004 Hrabovský Petr VSK Univerzita Brno 2.422 b.
2005 Mánek Lukáš ASK Blansko 2.358 b.
2006 Klus Petr TJ Valašské Meziříčí 2.148 b.
2007 Lehocký Lukáš AK SSK Vítkovice 2.255 b.
2008 Pokorný Martin VSK Univerzita Brno 2.355 b.
2009 Lehocký Lukáš AK SSK Vítkovice 2.418 b.
2010 Kácel Aleš SK Přerov 2.419 b.
2011 Stromšík Zdeněk AC Slovácká Slavia Uh.Hradiště 2.401 b.
2012 Stromšík Zdeněk AC Slovácká Slavia Uh.Hradiště 2.726 b.

2013 Nevtípil Tomáš AK Olomouc 2.280 b.
2014 Zelinka Adam AC Slovácká Slavia Uh.Hradiště 2.386 b.
2015 Juránek  Martin VSK Univerzita Brno 2.496 b.
2016 Pírek  Milan VSK Univerzita Brno 2.473 b.
2017 Netymach Vojtěch AC Pardubice 2.621 b.
2018 Vácha Jan SSK Vítkovice 2.589 b.
2019 Suchánek Michal VSK Univerzita Brno 2.563 b.
2020 nekonal se
2021 Drštička David Sportovní klub Přerov 1908 2.358 b.
2022 Horák Vojtěch AK Olomouc 2.724 b.

2023 Sládek Kryštof AK Olomouc 2.395 b.

Sprint.3boj ženy:
2003 Kunstová Tereza AK Olomouc 2.139 b.
2004 Hřivnová Pavla AK Olomouc 2.518 b.
2005 Kostnerová Lucie AK Olomouc 2.681 b.
2006 Tomková Helena SK Přerov 2.387 b.
2007 Tomková Helena SK Přerov 2.226 b.
2008 Hřivnová Pavla AC Moravská Slávia Brno 2.707 b.
2009 Brázdilová Lenka AC Slovácká Slavia Uh.Hradiště 2.700 b.
2010 Brázdilová Lenka AC Slovácká Slavia Uh.Hradiště 2.536 b.
2011 Hřivnová Pavla SKP Hvězda Pardubice 2.536 b.



2012 Hřivnová Pavla AK Olymp Brno 2.775 b.
2013 Hřivnová Pavla AK Olymp Brno 2.742 b.
2014 Hřivnová Pavla AK Olymp Brno 2.806 b.
2015 Hřivnová Pavla AK Olymp Brno 2.705 b.
2016 Hřivnová Pavla AK Olymp Brno 2.701 b.
2017 Hřivnová Pavla AK Olymp Brno 2.601 b.
2018 Symerská AlenaAK Kroměříž 2.777 b.
2019 Langerová Dominika AK Olymp Brno 2.522 b.
2020 nekonal se
2021 Dohnalová Hana Sportovní klub Přerov 1908 2.156 b.
2022 Šafářová Johanka AK Olomouc 2.714 b
2023 Šafářová Johanka AK Olomouc 2.756 b.

akce se koná za přispění statutárního města Přerova

Sponzoři atletického oddílu SK Přerov v roce 2024

http://www.prerov.eu/

